ANMELDUNG

Die Teilnehmerzahl ist auf 40 Pldtze begrenzt. Die Teilnahme-
gebiihr fiir das Seminar ,Schraubentechnik fiir Kaufleute,
Teil Il = Vertiefungen" am 21. und 22. April 2026 betragt
190 € inkl. Ubernachtung und 130 € ohne Ubernachtung.
Bitte melden Sie sich spatestens bis zum 02. April 2026
verbindlich an. Wir freuen uns auf lhre Teilnahme.

Sie erhalten fiir die Teilnahme ein Zertifikat nach
VDI/VDE-MT 2637-1, das gleichzeitig ein Qualifikations-
nachweis durch zielgruppenorientierte Schulung ist.

Riickfragen beantwortet gern Ingrid Friese
Tel.: 040 85363-501
E-Mail: seminare@reyher.de

Hier kommen Sie direkt zum
Anmeldeformular oder Sie besuchen
unsere Website unter:
www.reyher.de/seminare

F. REYHER Nchfg. GmbH & Co. KG
Haferweg 1+ 22769 Hamburg

040 85363-0 - mail@reyher.de
www.reyher.de
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PROGRAMM

Dienstag, 21. April 2026

Zeit

11:00

11:30

1:35

12:00

13:00
13:30

14:30
15:00

16:00

18:00

Agenda

Get-together
im REYHER-Konferenzzentrum

BegriiBung
durch Klaus-Dieter Schmidt,
Geschaftsfiihrer

Vorstellung der Praxisversuche

mit Thomas Wernitz,

Leiter REM — REYHER Engineering Management
Dipl.-Ing./Schraubfachingenieur (DSV)

Montage von Schraubverbindungen
mit Thomas Wernitz

Mittagsimbiss/Praxisversuch

Vertiefungen zu Korrosionsschutziiberziigen
mit Thomas Wernitz

Pause

Sichern von Schraubverbindungen
mit Thomas Wernitz

Abfahrt Bustransfer
zum Park-Hotel Hagenbeck

Abendessen und Abendveranstaltung

Mittwoch, 22. April 2026

Hotel:

Park-Hotel
Hagenbeck
Hagenbeckstrasse 150
22527 Hamburg

Zeit Agenda
9:00 Get-together
im REYHER-Konferenzzentrum
9:30 Schraubverbindungen im Stahl- und Holzbau
nach harmonisierten europdischen Normen - CE
mit Thomas Wernitz
10:45 Pause/Praxisversuch
11:00 Schraubverbindungen in Druckgerdten
nach harmonisierten europdischen Normen - CE
mit Thomas Wernitz
12:45 Aktuelles aus der Normung
mit Thomas Wernitz
13:30 Auswertung der Praxisversuche
mit Thomas Wernitz
13:45 Gemeinsamer Ausklang
14:00 Optional: 60-miniitiger Betriebsrundgang
: Holsteniy
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