

ANMELDUNG

REYHER 

Die Teilnehmerzahl ist auf **40 Plätze** begrenzt. Die Teilnahmegebühr für das Seminar „Schraubentechnik für Kaufleute, Teil II – Vertiefungen“ am 21. und 22. April 2026 beträgt 190 € inkl. Übernachtung und 130 € ohne Übernachtung. Bitte melden Sie sich spätestens bis zum **02. April 2026** verbindlich an. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

Sie erhalten für die Teilnahme ein Zertifikat nach VDI/VDE-MT 2637-1, das gleichzeitig ein Qualifikationsnachweis durch zielgruppenorientierte Schulung ist.

Rückfragen beantwortet gern Ingrid Fries

Tel.: 040 85363-501

E-Mail: seminare@reyher.de



Hier kommen Sie direkt zum Anmeldeformular oder Sie besuchen unsere Website unter:
www.reyher.de/seminare

F. REYHER Nchfg. GmbH & Co. KG
Haferweg 1 · 22769 Hamburg
040 85363-0 · mail@reyher.de
www.reyher.de

E58/DE/1/0/125

VERBINDUNGSELEMENTE & BEFESTIGUNGSTECHNIK

SCHRAUBENTECHNIK FÜR KAUFLTE

Teil II Vertiefungen
21.–22.04.2026

Seminar-
zertifikat
nach
VDI/VDE-MT
2637-1



PROGRAMM

Dienstag, 21. April 2026

Zeit	Agenda
11:00	Get-together im REYHER-Konferenzzentrum
11:30	Begrüßung durch Klaus-Dieter Schmidt, Geschäftsführer
11:35	Vorstellung der Praxisversuche mit Thomas Wernitz, Leiter REM – REYHER Engineering Management Dipl.-Ing./Schraubfachingenieur (DSV)
12:00	Montage von Schraubverbindungen mit Thomas Wernitz
13:00	Mittagsimbiss/Praxisversuch
13:30	Vertiefungen zu Korrosionsschutzüberzügen mit Thomas Wernitz
14:30	Pause
15:00	Sichern von Schraubverbindungen mit Thomas Wernitz
16:00	Abfahrt Bustransfer zum Park-Hotel Hagenbeck
18:00	Abendessen und Abendveranstaltung

Mittwoch, 22. April 2026

Zeit	Agenda
9:00	Get-together im REYHER-Konferenzzentrum
9:30	Schraubverbindungen im Stahl- und Holzbau nach harmonisierten europäischen Normen – CE mit Thomas Wernitz
10:45	Pause/Praxisversuch
11:00	Schraubverbindungen in Druckgeräten nach harmonisierten europäischen Normen – CE mit Thomas Wernitz
12:45	Aktuelles aus der Normung mit Thomas Wernitz
13:30	Auswertung der Praxisversuche mit Thomas Wernitz
13:45	Gemeinsamer Ausklang
14:00	Optional: 60-minütiger Betriebsrundgang



● Konferenzsaal
P Parken